

Porto Vintage 2015



KRAJ	Portugalia
REGION	Porto
SZCZEP	Tinta Roriz , Tinto Cão , Tinta Amarela , Touriga Franca , Tinta Francisca , Sousão , Touriga Nacional
RODZAJ	Słodkie
KOLOR	Czerwone
POJEMNOŚĆ	750 ml

Aromat:

Fenomenalna koncentracja aromatu, który może zaskoczyć swoją początkową powściągliwością. Po czasie wino oferuje niesłychaną harmonię nut owocowych, kwiatowych oraz ziołowo-korzennych. Zachwyca też niezliczonymi niuansami, które stale ewoluują w kieliszku. Dojrzałe lecz nie przejrzałe ciemne owoce, owoce w deserowej czekoladzie, suszone płatki kwiatów, świeże zioła, melasa czy palone ziarna kawy to tylko niektóre z nut możliwych do odnalezienia w tym portu.

Smak:

Elegancja i harmonia to słowa, które definiują smak wina. Wyważona słodycz przykryta pluszowymi taninami, owocowo-mentolowa świeżość oraz koncentracja smaku współgrają ze sobą idealnie. Smak jest tożsamy z aromatami, choć zdaje się być jeszcze bardziej zwarty i skoncentrowany, utrzymuje się w ustach bardzo długo.

Potrawy:

Biszkopt czekoladowy, ciemne owoce w czekoladzie, sery pleśniowe zielone/niebieskie

Więcej informacji:

Wino dojrzewało w dębowych beczkach w piwnicach w Vila Nova de Gaia przez co najmniej 2 lata. Zabutelkowane w czerwcu 2017.

Jego koncentracja i wyrazista taniczność powoduje, że nadaje się do wieloletniego dojrzewania, bez obaw można odłożyć je na 40 - 50 lat.

Niepoort

The logo for Niepoort, featuring the brand name in a stylized, cursive script font.

Niepoort to rodzinna firma winiarska znana z produkcji

win Porto oraz win stołowych w Dolinie Douro, w północnej Portugalii.

Powstała w 1842 r. z siedzibą w Vila Nova de Gaia w Porto. Do 2017 r. firma prowadzona

była w 5 pokoleniu przez siostrę i brata – Verenę i Dirka Niepoort. Ich drogi rozeszły się i obecnie Dirk sam realizuje swoje projekty z dużym powodzeniem, ciesząc się opinią wizjonera, geniusza i wytrawnego winiarza. Nie na darmo w świecie winiarskim Niepoort nazywany jest "Rolls Royce of Port". Misją Niepoorta od zawsze była chęć bycia graczem niszowym, produkować charakterystyczne wina Porto i Douro, łącząc wielowiekową tradycję z

innowacyjnością, z nastawieniem na jakość a nie ilość, zachowując wysokie standardy. Jest to kontynuowane do dziś dzięki nowym projektom winnic produkujących

wytrawne, naturalne wina w trójkącie Douro - Bairrada – Dão. Portfolio Niepoort obejmuje wszystkie style Porto, w tym Tawny, LBV i białe Porto. Pierwotnie Niepoort był znany ze swoich Porto Colheita. Z czasem nastąpiła moda na Vintage Port, więc położył nacisk właśnie na ten styl, co przyniosło mu sławę najlepszych Vintage Port w regionie. Niepoort produkuje również gamę win spokojnych stołowych, na czele z eleganckimi, ale potężnymi winami czerwonymi Batuta i Charme.

Oba są uważane za jedne z najlepszych win w Portugalii. Pod nazwą Redoma, z autochtonicznych odmian, produkowana

jest linia spokojnych win czerwonych, różowych i białych.